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N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . . N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .
Vážení rodiče,
čas letí jako voda a ve školkách se 
rozhodně nezahálí. Dostává se k Vám 
druhé, jarní vydání zpravodaje MŠ, pro-
střednictvím kterého Vás budeme infor-
movat z jednotlivých MŠ o tom, co jsme 
společně s dětmi prožili, a co nás ještě 
čeká.

Než se začtete do aktivit jednotlivých 
MŠ, tak mě prosím dovolte Vám touto 
cestou sdělit, jakým způsobem usilujeme 
o získání finančních prostředků na zlep-
šování kvality a podmínek pro vzdělávání 
dětí.

Ve spolupráci se zřizovatelem školy bylo 
požádáno o dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí na vybudování a re-
konstrukci zahrad v MŠ Drtinova a MŠ 
Dvořákova. Náklady na vybudování pří-
rodních zahrad jsou více než 900 tisíc 
Kč. Podpora je směřována na zkvalitnění 
technického a didaktického zázemí pro 
výuku a výchovu ve venkovním prostředí. 
Pokud bude žadatel, kterým je zřizova-
tel školy úspěšný, a dotace bude získá-
na, vybudujeme do roku 2020 na výše 
uvedených zahradách výuková centra 
pro přirozené učení dětí. Podrobněji 
jsme Vás o tomto záměru již informovali 
prostřednictvím webových stránek školy 
v sekci informace.

Uvědomujeme si, že musíme být také 
připraveny na další dotační výzvy a tak 
současně připravujeme projektovou do-
kumentaci na rekonstrukci dopravního 
hřiště v MŠ Drtinova a školních zahrad 
v MŠ Roháčova a MŠ Žireč.

Polytechnická výchova 
a vzdělávání dětí v MŠ

V současné době připravujeme žádost 
o získání finančních prostředků z do-
tačního programu Královéhradeckého 
kraje na zkvalitnění věcných podmínek 
a na podporu a rozvoj pracovních schop-
ností a dovedností dětí. Získané finanční 
prostředky budou využity na vybavení 
venkovních učeben, na nákup pracovních 
stolů, nářadí, elektronických a konstruk-
tivních stavebnic, na nákup odborné lite-
ratury a na další vzdělávání pedagogic-
kých pracovníků v této oblasti.

A nyní ještě něco k organizačním záležitostem školy:

Poděkování rodičům
Děkujeme rodičům, kteří se zúčastni-
li v měsíci únoru a březnu odpoledních 
setkání zaměřených na problematiku 
školní zralosti a úspěšnou adaptaci 
dětí v ZŠ.

Děkujeme panu Malému za velmi milé 
poděkování učitelkám, které zajistily 
organizaci a průběh „Pohádkového ly-
žování“.

Všem dětem, které půjdou 
v září do základní školy, 
přejeme úspěšný zápis.

Děti a zaměstnanci 
mateřské školy 

 

Vám přejí 
 

pěkné 
velikonoční svátky.

Omezení provozu Mateřské školy, Dvůr Králové nad Labem, Drtinova 1444 
v době hlavních prázdnin ve školním roce 2017/2018

Po projednání se zřizovatelem školy budou v době hlavních prázdnin, 
tj. od 1. 7. 2018 do 31. 8. 2018, 

v provozu tato místa poskytovaného vzdělávání:

V MŠ Žireč bude provoz od 2. 7. do 13. 7. 2018 
V MŠ Drtinova bude provoz od 16. 7. do 3. 8.2018 

V MŠ Dvořákova bude provoz od 6. 8. do 24. 8. 2018

Zájem o umístění dětí v měsíci červenci a srpnu ve výše uvedených MŠ, které 
budou v provozu, budeme závazně zjišťovat v první polovině měsíce června. 
Děkuji Vám všem za vstřícnou spolupráci.   Mgr. Dagmar Anschlagová

Zápis do MŠ pro školní rok 
2018/2019

se uskuteční pro všechna místa po-
skytovaného vzdělávání

v MŠ Drtinova ve dnech

9. 5. 2018 od 10:00 do 14:00 hod. 
10. 5. 2018 od 12:00 do 14:00 hod.

Školní rok bude ukončen 29. 6. 2018. 
Od 27. 8. do 31. 8. 2018 budou 
v provozu již všechna pracoviště MŠ.

Z důvodu rekonstrukce Školní jídel-
ny v MŠ Roháčova bude po celou dobu 
hlavních prázdnin přerušen provoz na 
místech poskytovaného vzdělávání v MŠ 
Roháčova a v MŠ Lipnice, do které se do-
váží strava z výše uvedené jídelny.

Vážená paní ředitelko,
obě naše děti navštěvují MŠ Roháčova, každé jiné oddělení. Rádi bychom tímto způsobem 
pochválili učitelky ve školce a poděkovali za změnu, která je oproti loňskému roku, zejména 
prvnímu pololetí, viditelná. V období po odchodu paní učitelky Staňkové byl rozsah aktivit a akcí 
velmi omezený. Od loňského jara se ale vše opět zlepšuje, nabídka akcí, aktivit a doprovodných 
programů je široký, není snad týden, aby děti neměly výuku zpestřenou o divadlo, soutěže, 
diskuze, návštěvu psího kamaráda Artíka apod. Dětem se ve školce velmi líbí a ze změn máme 
dobrý pocit. Nakonec i námi původně odsuzované rozdělení tříd na mladší a starší se osvědčilo. 
S učitelkami se vždy dohodneme, problémy řešíme společně, a pro nás rodiče je pocit, že jsou 
děti ve školce spokojené a paní učitelky mají rády, důležitý.
Přejeme hodně úspěchů.

Pěkný den, Petra a Milan Šimkovi

Milá pochvala pro kolektiv MŠ Roháčova !-)
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MŠ  DRTINOVAN a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .
Děti z I. třídy u Ježečků vykročily do 
nového roku 2018 tou správnou nohou.
Vydaly se na „Tříkrálovou sbírku“ do Dia-
konie. Společně s babičkami a dědečky 
si zazpívaly známé písničky a všem svou 
přítomností zpestřily den.
Pokračovaly také v plaveckém kurzu v 

Hořicích, který zakončily plaveckými 
závody. Za snahu při plavání jim bylo 
předáno tzv. „Mokré vysvědčení“. Děti 
si seznamování s vodou velice užily a byl 
zážitek pozorovat jejich velké pokroky.

Jeden celý týden v únoru probíhal – „Ly-
žařský kurz v Dolním Dvoře“, kterého se 
zúčastnila většina dětí ze třídy Ježeč-
ků. Děti se seznámily se základy lyžování 

a celý týden si také moc užily. Poslední 
den lyžování se konal závod ve slalomu, 
který zvládl úplně každý a za odměnu 

všichni dostali „zlatou“ medaili a diplom. 
V těchto časech právě vrcholila Zimní 
olympiáda a celý týden se nesl v duchu 
fandění českým olympionikům. Následně 
poté se uskutečnil – „Olympijský karne-
val“. Děti přišly v maskách za sportovce 
a celé dopoledne se „závodilo“ v olympij-
ských disciplínách.
Celý školní rok se děti připravují na vstup 
do 1. třídy a v únoru se v 1. třídách byly 
podívat. V ZŠ 5. května a ZŠ Schulzovy 
sady. Společně s prvňáčky si vyzkoušely 
některé školní dovednosti a paní učitelky 
je velice chválily.

Za třídu Ježečků 
paní učitelka Romana

Nový rok 2018 ve třídě u Ježečků

Do konce školního roku 
se zúčastníme

 

výletu do Kuksu na pohádku 
„Princ Bajaja“, 

„Školky v přírodě“ 
a také proběhne 

pasování předškoláků .

Mateřská škola se v rámci projektu „Podpora 
škol formou projektů zjednodušeného vyka-
zování – šablony pro MŠ a ZŠ“ v únoru a břez-
nu věnovala rodičům budoucích prvňáčků.

Na pracovištích MŠ Drtinova a MŠ Roháčova 
probíhala odpolední setkání s psycholožkami 
Mgr. et Mgr. J. Jebouskovou a Mgr. L. Mikes-
kovou, učitelkou 1. stupně ZŠ 5. května Mgr. 
J. Serbouskovou a ředitelkou ZŠ Strž Mgr. 
Š. Šantrochovou.
Rodiče měli možnost seznámit se s problema-
tikou školní a sociální zralosti předškoláků, do-
zvěděli se, jak probíhá vyšetření školní zralos-
ti v pedagogicko-psychologické poradně.  
Paní učitelky hovořily o stylu výuky v sou-
časných 1. třídách, požadavcích na prvňáčka 
i rodiče. Při každém setkání vznikl potřebný 
prostor pro diskuzi, který rodiče hojně vyu-
žili. Určitě si z těchto tematických setkání s 
odborníky všichni odnesli mnoho cenných rad 
a zkušeností.
Petra Vojtíšková, zástupkyně ředitelky školy

Společně s rodiči připravujeme děti 
na bezproblémový přechod do základní školy

Po jarních prázdninách se děti ze třídy Ježečků vrátily do nově vymalované a pře-
stavěné herny. Všechny byly moc nadšené a s velikou chutí se vrhly do herních kout-
ků. Ačkoliv hračky i vybavení zůstalo stejné, děti nové uspořádání úplně očarovalo. 
V nové herně se jim moc líbí.

Romana Janečková

Ve třídě u Ježečků mají novou hernu
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MŠ  ROHÁČOVAMŠ  DRTINOVA
Zprávičky ze třídy Lvíčat

Po Vánocích jsme se zase všichni sešli, 
sice v menším počtu, ale to nám nebrá-
nilo v pořádání připravených akcí. Které 
to byly, si přečte ve zprávičkách u Pa-
poušků.
Také jsme přivítali novou paní učitelku 
Kristínu Škaloudovou, která se zapraco-
vala velmi rychle  a děti jí mají moc rády. 
Paní učitelka Štěpánka je stále v pracov-
ní neschopnosti.
Do školky za námi stále chodí Artík, je 
to super, protože si s ním užíváme spous-
tu legrace. Musím říci, že mám velikou 
radost, protože se u některých dětí, 
pomalinku, ale jistě odbourává strach z 
pejsků.
Moc jsme si užili letošní Olympiádu, kdy 
jsme si mohli vyzkoušet pár olympij-
ských disciplín. 

První březen jsme se převlékli do masek 
a mohli si tak krásně užít náš letošní kar-
neval na téma „Pohádka“. Abychom si za-
sloužili odměny, museli jsme plnit mnoho 
zajímavých a legračních úkolů. Moc jsme 
se při nich zasmáli. Touto cestou bychom 
rádi poděkovali tatínkovi od Tomáška 
Vaňury, který námu daroval sladkou od-
měnu, která na nás ještě čeká.
Moc jsme si užili druhý březnový týden. 
Učili jsme se o hudebních nástrojích, a 
co vše s hudbou souvisí. Přijel se za námi 
podívat pan kapelník, který s sebou při-

vezl mnoho hudebních nástrojů, na které 
jsme si mohli i zahrát. Týden jsme ukon-
čili návštěvou Základní umělecké školy, 
kde nás provedla paní učitelka, která učí 
hrát děti na dechové nástroje. Prohlídku 
zakončil malý „Mini koncert“, který pro 
nás připravily děti ze ZUŠ.

A co nás ještě čeká?
Pohádková divadla, jarní dílna s ro-
diči, doufáme, že nám vyjde i společ-
ný tajný výlet. Pojedeme se podívat 
do Kuksu na bylinkovou zahrádku, na 
školní výlet do Častolovic, kde si pro-
hlédneme zámek i místní MiniZoo, a 
pro odvážné spaní ve školce.

Děkujeme rodičům, jak krásně a zod-
povědně „plní naše úkoly“, jako např. 
obléknout děti na „Bílý den“, „Olym-
piádu“ i „Karneval“. Moc si toho s paní 
učitelkou vážíme.

Přejeme všem krásné 
a klidné Velikonoce

Vaše paní učitelky Eva a Kristína

Třída ŽLUŤÁSKOVÉ
Zima je již za námi a tak se i my ohlédneme, 
co hezkého jsme během ní prožili.  Ani v naší 
třídě nechyběly české tradice jako Barborka, 
Mikuláš a tak dlooouho očekávaný Ježíšek. 
Všechny tyto svátky jsme si užili v klidu a po-
hodě, nikdo se nebál, nestrašil a nezlobil.
Pro celou naši třídu byl největší dárek spo-
lečně strávené odpoledne s názvem „Vánoční 
překvapení“. Děti trpělivě a poctivě nacvičo-
valy básničky, písničky i tanečky, aby na ně 
byli rodiče pyšní... a podle ohlasů rodičů se 
nám to Vánoční překvapení opravdu povedlo 
– děti byly naprosto úžasné a rodiče krásně 
dojatí a spokojení.
Po Vánočních svátcích jsme se vrátili do běž-
ného chodu a my, paní učitelky, se mohly za-
měřit na témata, která nám okolní svět i děti 
samy podbízeli…. prvním tématem bylo „Na 
Nový rok o slepičí krok, na Tři krále o skok 
dále“. Toto téma jsme odstartovali ohňostro-
jem a novoročním přípitkem, a zaměřili se v 
něm na znalost dnů v týdnu, měsíců a ročních 
dob. V tématu „Ptáčci v zimě“ jsme se učili 
nejen popsat tělo ptáků, ale také jak jsou na 
lidech v období zimy závislí, a že je potřebné 
se o ně starat. Téma „Když vládne paní Zima“ 
nám ukázalo zimní přírodní krásy, naučilo nás 
znát skupenství vody a experimentovat s nimi. 

A protože celý svět sledoval Zimní olympiádu, 
tak ani naše třída nezůstala stranou a věno-
vala jí svou pozornost na maximum, ve stej-
nojmenném tématu – děti sportovaly, sezna-

movaly se s jednotlivými disciplínami, hrály si 
na závody, učily se znát jednotlivé světadíly a 
českou vlajku i hymnu.

Na rozmezí zimy a jara jsme proměnili tří-
du na království, abychom uvítali „Pohádko-
vý karneval“ – ten jsme si s dětmi velmi užili 
při plnění nejrůznějších pohádkových úkolů a 
soutěží, ale také ochutnávkou Honzových bu-
chet a kouzelnou tombolou. Celým tématem 
nás pochopitelně provázely pohádky, klasické 
české, které jsme chtěli dětem připomenout, 
oživit nebo spíš představit. A tak jsme si hráli 
na Popelky, na Červené Karkulky, na Jeníčka 
a Mařenku, na Smolíčka i Budulínka, zachra-
ňovali jsme princezny, hledali cesty do věže, 
zápasili s trním a tancovali na plese. Bylo to 
opravdu pohádkové.

V nedávných dnech jsme se také rozloučili se 
Zimou. Vyrobili jsme Morenu a vhodili ji do 
Labe s křikem „Zimo, zimo, táhni pryč……“. 
Zda se nám povedlo zimu přesvědčit, uká-
ží nadcházející dny a týdny, kdy se budeme 
všichni chystat na jaro a svátky Velikonoc.

Krásné a voňavé jaro 
přejí všechny paní učitelky 

ze třídy Žluťásků
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MŠ  ROHÁČOVA MŠ  LIPNICE

V době, kdy celý svět žil zimními olympijskými 
hrami v Korei, ani naše školka nezůstala pozadu.

Nejprve jsme se seznámili s podstatou olym-
pijských her. Následovala výroba olympij-
ské vlajky, maskota – sněhuláka Mrkvičky 
a všechny děti si vytvořily olympijský oheň. 
Takto připraveni jsme naši školkovou olympi-
ádu slavnostně zahájili štafetovým během na 
zahradě.
Každý den probíhaly sportovní soutěže in-
spirované ZOH v Korei. Ve třídách se konal 

biatlon, krasobruslení, hokej pozemní i stolní, 
skeleton, slalom na lyžích. Venku i přes ne-
dostatek sněhu jsme si užili bobovou dráhu 
a curling na vlastnoručně vyrobené ledové 
ploše. V tělocvičně se odehrávaly skoky na ly-
žích, biatlon družstev, závody na saních.
Nedílnou součástí bylo i fandění našim spor-
tovcům při sledování přímých přenosů ve škol-
ce. Tyto napínavé chvíle jsme prožívali oprav-
du intenzivně, což bylo slyšet široko daleko.

Slavnostní ukončení školkové olympiády bylo 
umocněno bílou atmosférou čerstvě napada-
ného sněhu. Každý, včetně paní učitelky, si 
užil svůj okamžik slávy, když jako správný 
vítěz přebíral na „bedně“ medaili a sladkou 
odměnu.
Celé toto období bylo pro děti přínosné ne-
jen získanými vědomostmi, budováním pocitu 
vlastenectví, ale hlavně prožitky, kterých 
všichni máme spoustu.

za MŠ Lipnice kolektiv učitelek

OLYMPIJSKÉ HRY

CO NÁS ČEKÁ NA JAŘE:
starší děti 

UKÁZKOVÁ ŠKOLIČKA pro rodiče

NÁVŠTĚVA ANIMOVANÉHO 
PÁSMA POHÁDEK V KINĚ

OSLAVY DNE RODIN 
DEN OBCE V LIPNICI

Po Vánocích jsme se sešli plni dojmů a 
zážitků, ale bohužel v menším počtu, 
který stále přetrvává, což nám ale ne-
zabránilo podnikat s dětmi naplánované 
aktivity:
LEDEN
Polytechnická výchova –„Stavitel města“, 
výukový program v DDM – „Zimní pohád-
ka“, cvičení v tělocvičně, zimní radovánky 
na školní zahradě, divadelní představe-
ní v HD – „O zvířatech“, návštěva ZOO 
– kontrola záhonu, předání novoročního 
dárku / ovoce a zeleniny / pro zvířátka, 
canisterapie s Artíkem, beseda s dentální 
hygienistkou
ÚNOR
Divadlo v MŠ „Kabaret s krtečkem“, malá 
školková olympiáda, lyžařský výcvik – Dol-
ní Dvůr, návštěva ZŠ Schulzovy sady, be-
seda se spisovatelkou J. Vítovou, karneval
BŘEZEN
Divadlo v MŠ „Já nic, já muzikant“, pro-
gram na rozvoj polytechnické výchovy, 
setkání s rodiči a psycholožkou.
V únoru jsme využili aktuálního celosvě-
tového dění a připravili jsme pro děti 
podtéma „Fandíme našim sportovcům“. 

Činnosti během celého týdne byly motivo-
vány probíhající zimní Olympiádou, a proto 
jsme i my na závěr podtématu uspořádali 
„Malou zimní olympiádu“ v MŠ. Společně 

jsme olympijské hry zahájili poslechem 
české hymny a zapálením olympijského 
ohně. A poté došlo na opravdové soutěže-
ní. Naši malí sportovci si mohli vyzkoušet 
například:
skoky na lyžích – seskok z vyvýšené roviny, 
hokej – střelba na branku, curling – zametání 
koštětem před papírovým talířem, krasob-
ruslení – tanec na hudbu s návleky na nohou, 
biatlon – obíhání mety s hodem na cíl.
Soutěže byly završeny předáním diplomů a 
medailí a Olympijské hry tak byly ukončeny.
Některé z dětí, dále své dovednosti v zim-
ních sportech, uplatnily přímo na sjezdov-

ce při „Pohádkovém lyžování“ ve ski areálu 
Dolní Dvůr.

CO SE DĚJE VE TŘÍDĚ U PAPOUŠKŮ

CO NÁS ČEKÁ:
27.4. Společné a skupinové focení

2.5. Zahájení plaveckého kurzu

10.5. Exkurze do Miletína
       „Pravé hořické trubičky“

6.6. – Sportovní hry na stadionu

7.6. – Výlet na zámek Častolovice

Vaše paní učitelky Martina a Klára
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MŠ  Žireč MŠ  DVOŘÁKOVA
Po vánočních prázdninách jsme přivítali do 
našeho kolektivu novou asistentku pedago-
ga paní  Marcelu Pavelkovou a tři nově na-
stupující děti=holčičku a dva chlapce. 
První týden nového roku jsme již tradičně 
završili „TŘÍKRÁLOVOU OBCHŮZKOU“. 
V maskách králů s kometou jsme zpívali a 
koledovali všem lidem, které jsme potkali 
a navštívili. Odměnou byly nejen sladkosti 
a menší finanční obnos, ale i dobrá nálada.
Konečně napadl sníh a děti si ho mohly užít 
při stavění sněhuláků, bunkrů, koulovač-
kách, bobování, sáňkování, odvážnější na 

snowboardech a lyžích. Sníh roztál a tře-
skutý mráz nedovoloval pobyt venku vůbec 
nebo jen na krátkou chvíli. Zimní sporty 
jsme proto přesunuli do tepla třídy a Soko-
lovny. Zahráli jsme si na ZOH-děti „lyžova-
ly, bobovaly, bruslily, překonávaly překážky 
slalomem“. S napětím jsme i doma sledovali 
a drželi pěsti našim sportovcům a radovali 
se ze všech jejich vítězství a medailí.
Nezapomněli jsme ani na naše opeřené ka-
marády a pravidelně jim sypali do krmítka.
Další akcí, na kterou se všichni těšíme, byl 
Masopust. Děti s paní kuchařkou usmažily 
koblížky,vyrobily si masky a s rodiči si při-
pravily převleky. Maškarní průvod společně 
se žáky ZŠ Žireč prochází obcí  za rachotu 
vozembouchu a rytmických nástrojů a hrou 
na kytaru. Zpívají se tradiční masopustní 
písně a říkačky. Náš průvod doplňují někte-
ré maminky i babičky dokonce v maskách. 

Všude, kam veselý masopustní průvod dora-
zí, nabídnou děti svoje koblížky. Odměny, 
které dostaneme se spravedlivě dělí mezi 
školku a školu. 

Ten dělá to, a ten dělá tohle a všichni 
udělají moc – v tomto podtématu se děti 
seznámily s různými povoláními a řemesly. 
Při exkurzích jsme navštívili místní truh-
lářství, kovárnu, chráněnou dílnu a na jaře 
nás čekají hasiči. Děti, nejen, že pozorují 
práci u lidí, ale i jejich výsledky a výrobky. 
Také si na povolání hrají a snaží si vyzkou-
šet svoji zručnost.

Co nás ještě na jaře čeká?
Děti ,které budou odcházet do 1. tří-
dy ZŠ, budeme připravovat na zápis 
a předtím navštívíme místní jed-
notřídku. A samozřejmě nezapomene-
me  ani na svátky jara – Velikonoce. 
Naši školku budeme prezentovat zdo-
bením břízky na náměstí v DK, spo-
luúčastí na výstavě v kavárně Damián 
při Domově sv. Josefa. Těšíme se na 
setkání s rodiči, pro které si připra-
víme veselé odpoledne.

Přejeme všem krásné prožití svátků 
jara, pohodu a lepší počasí.

Za kolektiv MŠ Žireč Naďa Šoupalová

To ve třídě u „Berušek“ už mají víc povin-
ností a polovina třídy se chystá k zápisu do 
1. třídy. Ale na řemesla také nezapomněli, 
dokonce i karneval byl plný kuchařů, opra-
vářů, doktorů a sestřiček a dalších profesí! 
A moc zajímavé bylo, když děti navštívily 
dílnu v ZŠ 5. Května, kde jim pan učitel 
Flídr moc hezky ukázal, jak se pracuje 
s pilou, vrtačkou a dalšími nástroji a nemé-
ně zajímavá byla návštěva „Malé technic-
ké univerzity“ u nás ve školce s námětem 
„Stavitelé měst“, kde už děti stavěly pod-
le nákresů a hlavně se učily spolupracovat 
s ostatními.

V  nejmenší třídě u „Vlaštoviček“ nám vyrůstají samé šikulky a ubrečené děti 
tam už vůbec nenajdete. A tak  všichni s velkou chutí poznávají svět kolem sebe. 
 

Dlouhé zimní měsíce si krátili, básničkami, písničkami, malováním a tvořením, povídali si 
o řemeslech a povoláních a dokonce sami pekli koláč pro celou školku. A to není všechno , 
dokonce navštívili kadeřnictví, obchod i místní stavebniny.

Každý má své povolání,
práci čili zaměstnání.

Jeden třeba dobře vaří,
druhému se v hudbě daří.

Třetí stále sportuje,
čtvrtý moři holduje.
Pátý učí malé děti,

šestý zase mete smetí.
Sedmý třeba lidi léčí,
osmý umí spoustu řečí.

Paní učitelky Petra, Lucka a Iva



VESELÉ  ZPÍVÁNÍ
Již od začátku školního roku se společ-
ně s dětmi v Mateřské škole Drtinova 
setkáváme dvakrát v týdnu a užíváme 
si chvilky spojené s hudbou. Děti se se-
znamují s lidovými i umělými písničkami, 
s hudebními nástroji, tancují a prožívají 
rytmus celým svým tělem. Vytvořili jsme 
v podstatě bezva partu, která má stej-
né zájmy a proto spolu tak rády trávíme 
společně čas. Je to pro  nás určitá for-
ma sebevyjádření a muzikoterapie, která 
v dětech probouzí kladné budování mezi-
lidských vztahů, důvěru, působí na smys-
lové vnímání a vytváří bezpečný prostor 
pro pozitivní emocionální prožívání.
Před Vánoci jsme s dětmi připravili kon-
cert, na kterém jsme se prezentovali tím, 
co jsme se za tak krátkou chvilku naučily. 
Bylo vidět, jak si to všichni užívají a jak 
je hudba baví. Odměnou pro nás všech-
ny byl obrovský úspěch a potlesk rodičů, 
příbuzných a všech zúčastněných.
Snažím se dětem rozšířit obzory, aby 
věděly, jak jinde ve světě muzikanti pro-
žívají hudbu. Ve spolupráci s paní MVDr. 
Martinou Taslerovou jsme pozvali na ná-
vštěvu muzikanta ze Zimbabwe, se kte-

rým jsme měli možnost nahlédnout do 
černošských rytmů. Děti si mohly zahrát 
na africké bubny djembe a spolu s muzi-
kantem si i zatančit. Setkání a příjemně 
prožité odpoledne mělo velký úspěch.

Momentálně se 5 dětí z kroužku připra-
vuje na účast v pěvecké soutěži „NO-
VOPACKÝ SLAVÍČEK“. Soutěž má v na-
šem kraji neodmyslitelnou tradici, koná 
se již 23. ročník. Děti zazpívají jednu 
lidovou a jednu umělou písničku za kla-
vírního doprovodu učitelky. Vyzkouší si, 
jaké to je zpívat sám před publikem a 
snad se jim povede překonat i počáteční 
trému a ostych. Všichni jim budeme dr-
žet pěsti.
Do konce školního roku nás ještě čeká 
víkendové hudební soustředění v mateř-
ské škole, kde si děti vyzkouší zahrát na 
netradiční hudební nástroje, vyzkouší-
me různé formy muzikoterapie a hlav-
ně si zasoutěžíme a užijeme si spoustu 
legrace. Na závěr školního roku nás čeká 
závěrečný koncert, kde děti ukáží, co 
všechno se během uplynulého roku nau-
čily. Všechny Vás srdečně zveme.
Do budoucna plánujeme nákup Drumbenů 
a Boomwhackers. Chtěli bychom dětem 
rozšířit v této oblasti obzory, aby se jim 
hudba stala nezbytnou součástí jejich 
života.

Monika Imlaufová


